
Utdanningsforbundets dyrking av fordommer 
 
Utdanningsforbundet (UDF) møter Kunnskapsdepartementets høring om dispensasjoner i dagens 
privatskolelov med skyttergravskrig og spredning av fordommer om friskolene. Igjen presterer UDF å 
tråkke på mange av sine medlemmer og tusenvis av elever som stortrives på friskolene. 
Ifølge Vårt Land, 15. mars, presterer UDF å begrunne sitt negative syn på friskoler med at det bare er 
i offentlige skoler at man «kan møtes på tvers av sosialgruppe, funksjonsevne, tro, livssyn, etnisitet 
og familiesammensetning»!  
Slik kunnskapsløshet og frekkhet kunne vært unngått dersom ledelsen i UDF kunne lyttet mer til sine 
medlemmer og oppsøkt aktivt og fordomsfritt det store mangfold av friskoler og mangfold  i hver 
enkelt friskole.  
Det er lite konsistens og troverdighet i argumentasjonen for mangfold når man vil hindre alternativ 
for den som mener mangfoldet i den offentlige skole er for lite. Mange private skoler har større 
etnisk, geografisk, sosialt og religiøst mangfold enn en gjennomsnitts offentlig skole. Og man har 
åpne armer til dem som av ulike grunner blir utstøtt fra den offentlige skole. Tross dette er 
gjennomføringsgraden i friskolene radikalt bedre enn i den offentlige skolen, selv om friskolene får 
mindre offentlige penger. 
Utdanningsforbundet løfter frem bl.a. hensynet til det religiøse mangfold som et argument mot 
friskoler. Hadde UDF og den offentlige skole vist tilstrekkelig åpenhet og respekt for menneskers 
åndelige behov, og ikke definert dette som skolen uvedkommende, hadde vi ikke hatt så mange 
private skoler. Selv mange muslimer synes det er bedre med en kristen skole som tar Guds eksistens 
på alvor, enn en offentlig skole som later som om elever ikke regner med Gud i skoletida.  
Under dekke av den usanne merkelappen «nøytralitet», skal friskolemotstanderne overdøve sentrale 
menneskeretter som trosfrihet og foreldrerettigheter. I motsetning til mange offentlige skoler, ser 
friskolene det som selvsagt at man legger til rette for elevenes åndelige behov og virksomhet på 
skolen. Livets åndelige dimensjon skal ikke være tabu. 
Motstanderne av friskoler bruker behovet for kvalitet i den offentlige skole som argument for at man 
ikke bør spre de offentlige kronene. Elever som gjør andre valg enn den offentlige skole skal altså 
behandles som annenrangs elever som snylter på felleskassen. Friskolene tilfører storfellesskapet 
tilleggsverdier – både økonomisk og faglig, mens man blir fremstilt som fellesskapstyver. 
Kristne Friskolers Forbund ser med forventning på arbeidet med en ny friskolelov. Vi har også levert 
våre kritiske merknader til en kommersialisering av skolesektoren. Dersom Utdanningsforbundet skal 
ha håp om innflytelse på skolepolitikken i dette lovarbeidet, bør de innse at friskolene har en legitim 
plass i det skolemangfold som er nødvendig for å hindre ensretting og disiplinering. Det gjelder både 
pedagogiske valgmuligheter og respekten for de som vil at troslivet kan være en levende del av 
hverdagen og ikke bli definert som en uønsket funksjonshemning. 
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